
Næstved Autocenter A/S

Bassinbuen 24, 4700 Næstved

Årsrapport for 2024

CVR-nr. 16 21 33 06

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 6/6 2025

Nicklas Daugberg
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	6
Balance 31. december	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter til årsregnskabet	10

Selskabsoplysninger

Selskabet	Næstved Autocenter A/S Bassinbuen 24 4700 Næstved CVR-nr: 16 21 33 06 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Næstved
Bestyrelse	Tim Daugberg, formand Nicklas Daugberg Bjarne Daugberg
Direktion	Nicklas Daugberg
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Eventyrvej 16 4100 Ringsted

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er som autoriseret forhandler at sælge ŠKODA og VW samt udføre reparationer samt handel med brugte biler.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et underskud på DKK 2.155.444, og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en positiv egenkapital på DKK 190.462.

Ledelsen anser resultatet for ikke tilfredsstillende.

Året har båret præg af først en opbremsning i markedet og derefter en generel nedadgående prisudvikling i markedet. Oprydning og en igangsætning af et uundgåeligt turnaround ifb. med ejerskifte har vist sig at være dyrere end forventet. Igangsatte initiativer og nye tiltag er gået som forventet og effekten ses tydeligt i regnskabsåret 2025.

Kapitalberedskabet

Selskabet har i regnskabsåret medtaget en koncerntilskud fra moderselskabet på TDKK 2.242.

Ledelsen forventer et positivt resultat for regnskabsåret 2025, hvilket vil styrke selskabets soliditet og kapitalberedskab.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2024 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024	2023
		DKK	DKK
Bruttofortjeneste		20.514.769	20.781.595
Personaleomkostninger	2	-20.286.788	-19.358.817
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	-1.166.813	-1.404.869
Resultat før finansielle poster		-938.832	17.909
Finansielle indtægter	4	23.579	11.319
Finansielle omkostninger	5	-1.851.896	-1.640.285
Resultat før skat		-2.767.149	-1.611.057
Skat af årets resultat	6	611.705	352.946
Årets resultat		-2.155.444	-1.258.111

Resultatdisponering

	2024	2023
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering		
Betalt ekstraordinært udbytte	0	11.000.000
Overført resultat	-2.155.444	-12.258.111
	-2.155.444	-1.258.111

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2024	2023
		DKK	DKK
Erhvervede lignende rettigheder		435.914	500.074
Goodwill		0	10.909
Immaterielle anlægsaktiver	7	435.914	510.983
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.669.470	4.723.716
Indretning af lejede lokaler		782.826	956.787
Materielle anlægsaktiver	8	3.452.296	5.680.503
Andre værdipapirer og kapitalandele		20.000	20.000
Deposita		1.836.732	1.841.760
Finansielle anlægsaktiver		1.856.732	1.861.760
Anlægsaktiver		5.744.942	8.053.246
Færdigvarer og handelsvarer		25.517.726	22.369.986
Varebeholdninger		25.517.726	22.369.986
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.331.937	4.510.514
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		517.985	0
Andre tilgodehavender		1.183.161	427.931
Udskudt skatteaktiv	9	412.825	0
Selskabsskat		0	355.000
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		383.383	0
Periodeafgrænsningsposter		172.269	23.608
Tilgodehavender		9.001.560	5.317.053
Likvide beholdninger		3.370	256.455
Omsætningsaktiver		34.522.656	27.943.494
Aktiver		40.267.598	35.996.740

Balance 31. december

Passiver

	Note	2024	2023
		DKK	DKK
Selskabskapital		1.515.687	1.515.687
Overført resultat		-1.325.225	-1.411.506
Egenkapital		190.462	104.181
Hensættelse til udskudt skat	9	0	120.392
Hensatte forpligtelser		0	120.392
Anden gæld		529.620	564.837
Langfristede gældsforpligtelser	10	529.620	564.837
Kreditinstitutter		22.730.028	19.923.628
Leasingforpligtelser		11.788.615	8.127.126
Modtagne forudbetalinger fra kunder		59.593	88.076
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.541.962	4.603.663
Anden gæld	10	1.427.318	2.464.837
Kortfristede gældsforpligtelser		39.547.516	35.207.330
Gældsforpligtelser		40.077.136	35.772.167
Passiver		40.267.598	35.996.740
Going concern	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	11		
Anvendt regnskabspraksis	12		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	1.515.687	-1.411.506	104.181
Tilskud fra koncern	0	2.241.725	2.241.725
Årets resultat	0	-2.155.444	-2.155.444
Egenkapital 31. december	1.515.687	-1.325.225	190.462

Noter til årsregnskabet

1. Going concern

Selskabet har i regnskabsåret 2024 realiseret et underskud, som skyldes opbremsning i markedet, nedadgående prisudvikling og omkostninger ved turnaround. Ledelsen forventer at omsætningen og indtjeningen hæves for det kommende regnskabsår, og ser allerede effekten i starten af 2025. Egenkapitalen er i året styrket af modtaget tilskud fra koncern på TDKK 2.242.

Det er ledelsens vurdering, at selskabet har en god organisation og en solid base, hvorfra selskabet kan generere stabil indtjening fra den almindelige drift fremadrettet. Ledelsen forventer for 2025 en øget omsætning og indtjening, herunder et positivt resultat.

Pengestrømme og likviditet er i overensstemmelse med forventningen. Ledelsen vurderer på baggrund af aktivitetsniveau og planer, at der er og vil være tilstrækkelig likviditet til rådighed til at fortsætte driften.

2. Personaleomkostninger

	2024	2023
	DKK	DKK
Lønninger	17.745.215	17.112.575
Pensioner	1.648.288	1.399.433
Andre omkostninger til social sikring	305.109	380.865
Andre personaleomkostninger	588.176	465.944
	<u>20.286.788</u>	<u>19.358.817</u>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>39</u>	<u>38</u>
--	-----------	-----------

3. Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

	2024	2023
	DKK	DKK
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	75.069	85.978
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	1.091.744	1.318.891
	<u>1.166.813</u>	<u>1.404.869</u>

4. Finansielle indtægter

	2024	2023
	DKK	DKK
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	4.985	0
Andre finansielle indtægter	18.594	11.319
	<u>23.579</u>	<u>11.319</u>

Noter til årsregnskabet

	2024	2023
	DKK	DKK
5. Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	11.034	0
Andre finansielle omkostninger	1.840.862	1.640.285
	1.851.896	1.640.285
	2024	2023
	DKK	DKK
6. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-78.488	0
Årets udskudte skat	-533.217	-352.946
	-611.705	-352.946
7. Immaterielle anlægsaktiver		
	Erhvervede lignende rettigheder	Goodwill
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	641.600	100.000
Kostpris 31. december	641.600	100.000
Ned- og afskrivninger 1. januar	141.526	89.091
Årets afskrivninger	64.160	10.909
Ned- og afskrivninger 31. december	205.686	100.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	435.914	0
Afskrives over	10 år	5 år

Noter til årsregnskabet

8. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	11.437.748	1.758.521
Tilgang i årets løb	643.749	0
Afgang i årets løb	-1.780.212	0
Kostpris 31. december	<u>10.301.285</u>	<u>1.758.521</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	6.714.032	801.734
Årets afskrivninger	917.783	173.961
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>7.631.815</u>	<u>975.695</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>2.669.470</u>	<u>782.826</u>
Afskrives over	<u>5-10 år</u>	<u>5-10 år</u>
	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	DKK	DKK

9. Udskudt skatteaktiv

Udskudt skatteaktiv 1. januar	-120.392	-473.338
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	533.217	352.946
Udskudt skatteaktiv 31. december	<u>412.825</u>	<u>-120.392</u>

Noter til årsregnskabet

	2024	2023
	DKK	DKK
10. Langfristede gældsforpligtelser		
Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.		
Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:		
Anden gæld		
Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	529.620	564.837
Langfristet del	529.620	564.837
Øvrig kortfristet gæld	1.427.318	2.464.837
	1.956.938	3.029.674
	2024	2023
	DKK	DKK
11. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Ejerpantebreve på i alt TDKK 15.000 (2023: 11.500) der giver pant i simple fordringer, varebeholdninger, immaterielle anlægsaktiver, samt driftsmateriel og inventar samlet regnskabsmæssig værdi af:	23.949.258	24.944.860
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	0	43.336
	0	43.336
Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 6 mdr. (2023: 74 mdr.)	1.837.500	22.728.605
Kautions- og garantiforpligtelser		
Bankgarantier for varegæld til leverandører.	850.000	850.000
Garantikautions for betaling af registreringsafgift.	2.500.000	2.500.000

Noter til årsregnskabet

2024	2023
DKK	DKK

11. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor Hansen Biler Slagelse A/S og Autocenter Gruppen ApS for alt mellemværende med pengeinstitut.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Autocenter Gruppen ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har garantiforpligtelser på de solgte vogne og værkstedsarbejder i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder ud over normalt omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på solgte vogne og værkstedsarbejder.

Noter til årsregnskabet

12. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Næstved Autocenter A/S for 2024 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2024 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Noter til årsregnskabet

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill

Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske brugstid på 5 år, der er fastlagt på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Brugstiden for goodwill udgør 5 år, da selskabets erhvervelse af bilmærket VW udgør en stærk markedsposition. Erhvervelse af VW anses for en strategisk investering for selskabet, der forventer at bidrage positivt til resultatet over en længere periode.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-10 år
Indretning af lejede lokaler	5-10 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter unoterede aktier, der måles til kostpris.

Noter til årsregnskabet

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Noter til årsregnskabet

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.